
Kolontár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 9/2015. (VII.7.) önkormányzati rendelete 

a mezei őrszolgálatról 

 

(egységes szerkezetben, hatályos 2024. január 1. napjától)  

 

 

Kolontár Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a fegyveres biztonsági őrségről, 

a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 16. § (1) 

bekezdésében foglaltakra figyelemmel, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § Kolontár község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a közigazgatási 

területéhez tartozó termőföldek őrzésére Pusztamiske község önkormányzatával kötött 

feladat-ellátási szerződés alapján közös mezei őrszolgálatot hoz létre és működtet. 

 

2. § (1) A rendelet területi hatálya Kolontár település közigazgatási területéhez tartozó  

termőföldekre – ide nem értve az erdőt, a halastavat - terjed ki. 

 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed mindazon természetes személyre, jogi személyre, 

jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságra, aki az (1) bekezdésben 

meghatározott ingatlan használója, amennyiben  használója ismeretlen, az ingatlan 

tulajdonosa (a továbbiakban együtt: érdekelt). 

 

3. §  A rendelet alkalmazása szempontjából termőföld a föld fekvésétől (belterület, 

külterület, zártkert) függetlenül valamennyi olyan földrészlet, amely az ingatlan-

nyilvántartásban szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, rét, legelő (gyep), nádas és fásított terület 

művelési ágban van nyilvántartva. 

 

4. §  (1) A mezei őrszolgálati feladatokat az Önkormányzat egy fő mezőőr alkalmazásával 

látja el. 

 

(2) A mezőőr foglalkoztatása a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvényben foglaltak szerint történik. A munkáltatói jogokat a képviselő-testület, az egyéb 

munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja. 

 

5. § (1) A 2. § (2) bekezdése szerinti érdekelt a 2. § (1) bekezdése szerinti földrészlet után 

mezőőri járulékot köteles fizetni. A mezőőri járulékot érdekeltenként összevontan kell 

megállapítani. 
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(2)
1
 A mezőőri járulék mértéke egy naptári évre: 

a. a rendeletben meghatározott termőföld esetében – a b) pontban foglalt ingatlan 

kivételével – minden megkezdett hektár után 2.300 forint/év, 

b. az ingatlannyilvántartásban zártkerti ingatlanként nyilvántartott termőföld esetén 

2.000 forint/év/hrsz.” 

 

(3)
2
 A mezőőri járulék mértékét a képviselő-testület évente, a tárgyévet megelőző év 

november 30- ig vizsgálja felül. 

 

(4)
3
 Mentesül a mezőőri járulék megfizetése alól 

        a) az az érdekelt, akinek használatában vagy tulajdonában az összeszámítást követően 

1                

            hektárnál kisebb földterület van, 

        b) a Magyar Állam, a helyi önkormányzat. 

 

6. § (1)
4
  A mezőőri járulék megállapításához az érdekelt köteles bevallást benyújtani a 

rendelet 1.  melléklete szerinti nyomtatványon. Ha a bejelentett adatokban változás történik, 

új bevallást kell benyújtani a változást követő 15 napon belül. 

 

(2) A Tüskevári Közös Önkormányzati Hivatal jogosult a bejelentett adatokat az ingatlan-

nyilvántartásban ellenőrizni. Az ellenőrzéshez kérheti vásárlás esetén az adásvételi szerződés 

fénymásolatát, bérbeadás esetén a használói jogot biztosító szerződés, megállapodás 

fénymásolatát. 

(3) 
5
A mezőőri járulék fizetési kötelezettségének megállapítása 

              a) az érdekelt bevallása, 

              b) a földhasználati, illetve ingatlan nyilvántartás adatai vagy 

              c) a mezőőrök helyszíni felmérése 

              alapján történik. 

 

(4)-(5)
6
  

 

7.§ A Tüskevári Közös Önkormányzati Hivatal által a 8. § (3) bekezdése alapján vezetett 

nyilvántartás pontosításához és felülvizsgálatához a rendelet 2. § (2) bekezdése szerinti 

érdekeltek legkésőbb 2015. szeptember  30-ig a rendelet 1.melléklete szerinti 

formanyomtatványon önbevallás benyújtására kötelesek. 

 

                                                           
1
 Módosította a 13/2018. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése. Hatályos 2019. január 1. napjától és 

Módosította a 13/2023. (XI.22.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2024. január 1. napjától. 
2
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától. 

3
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától. 

4
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatályos 2015. november 17. napjától. 

5
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése. Hatályos 2015. november 17. napjától. 

6
 Hatályon kívül helyezte a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése. Hatálytalan 2015. november 17. 

napjától 
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8. § (1) A mezőőri járulékot egy összegben, minden év június 30-ig kell megfizetni az 

Önkormányzat által vezetett számlára történő befizetéssel vagy átutalás útján. 

 

(2) Az 1.000.000 Ft feletti mezőőri járulékot a kötelezett két egyenlő részletben 

kamatmentesen fizetheti meg, minden év június 30., illetve október 31. napjáig az 

Önkormányzat által vezetett számlára történő befizetéssel vagy átutalás útján. 

 

(3)
7
 A fizetendő mezőőri járulék összegét átruházott hatáskörben a jegyző állapítja meg, az 

eljárás során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény előírásait 

kell megfelelően alkalmazni.” 

 

(4)
8
 A járulékfizetési kötelezettség a használati jog, illetőleg a tulajdonjog megszerzését 

követő év első napján keletkezik, és annak az évnek az utolsó napján szűnik meg, amikor a 

használati jog,   illetőleg a tulajdonjog megszűnik. E változások bejelentése az érdekeltek 

kötelezettsége. 

 

(5)
9
 Amennyiben az ingatlannak több használója/tulajdonosa van, a használati/tulajdoni 

arány   szerint kell a járulékot megfizetni. 

 

9.§ (1)
10

 A meg nem fizetett mezőőri járulékot az adók módjára behajtandó köztartozás 

szabályai  szerint kell behajtani. 

 

(2)
11

 A mezőőri járulék késedelmes fizetése esetén azt az általános közigazgatási 

rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény szerinti késedelmi pótlékkal terhelten kell 

megfizetni.” 

 

 

(3) A mezőőri járulék fizetésére kötelezettek és a befizetési kötelezettségek teljesítésének 

nyilvántartását a Tüskevári Közös Önkormányzati Hivatal vezeti. 

 

10. § (1) A mezőőri járulékból az Önkormányzat költségvetésébe befolyt összeg kizárólag a 

mezei őrszolgálattal kapcsolatos feladatok ellátására használható fel. 

 

(2) A mezei őrszolgálat ellátásának folyamatos biztosítása érdekében, ha a befizetett 

mezőőri járulék a szükséges kiadásokat nem fedezi, az Önkormányzat átmenetileg a 

költségvetéséből, az általános tartalék terhére megelőlegezi az indokoltan felmerült kiadások 

fedezetét. 

 

 

 

 

                                                           
7
 Módosította a 13/2018. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1.§ (2) bekezdése. Hatályos 2019. január 1.napjától 

8
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától 

9
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától 

10
 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 4. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától 

11
 Módosította a 13/2018. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2019. január 1. napjától 
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11. § (1)
12

 A 2015. évre időarányosan fizetendő mezőőri járulékot 2015. december 31. 

napjáig egy összegben kell megfizetni. 

 

(2) Ez a rendelet 2015. augusztus 31. napján lép hatályba. 

 

 

    Tili Károly      Szarka Gyula 
   polgármester          jegyző 

 

A rendelet kihirdetésének időpontja: 

 

2015. július 7. 

    Szarka Gyula 

         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
12

 Módosította a 11/2015.(XI.17.) önkormányzati rendelet 5. §-a. Hatályos 2015. november 17. napjától 
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1. melléklet a 9/2015. (VII.7.) önkormányzati rendelethez
13

 
 

BEVALLÁS 
a mezőőri járulék megállapításához 

 
a mezei őrszolgálatról szóló 9/2015.(VII.7.) önkormányzati rendelet alapján 

1.1 A termőföld használatának jogcíme: (a megfelelőt kérjük aláhúzni) 

tulajdonos  haszonbérlő 

1.2 Tulajdonos/tulajdonosok adatai: (amennyiben több helyre van szüksége, kérjük 

csatoljon aláírásával ellátott pótlapot az önbevalláshoz) 

 

Természetes személy esetében: 

1.Név: _________________________________________________________________________  

Születési név: ___________________________________________________________________  

Születés helye és ideje: ____________________________________________________________  

Anyja neve: _____________________________________________________________________  

Adóazonosító száma: ______________________________________________________________  

Lakcíme: _______________________________________________________________________  

Levelezési címe: _________________________________________________________________  

 

2.Név: _________________________________________________________________________  

Születési név: ___________________________________________________________________  

Születés helye és ideje: ____________________________________________________________  

Anyja neve: _____________________________________________________________________  

Adóazonosító száma: ______________________________________________________________  

Lakcíme: _______________________________________________________________________  

Levelezési címe: _________________________________________________________________  

                                                           
13

 Módosította a 13/2023. (XI.22.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2024. január 1. napjától 
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3. Név: ________________________________________________________________________  

Születési név: ___________________________________________________________________  

Születés helye és ideje: ____________________________________________________________  

Anyja neve: _____________________________________________________________________  

Adóazonosító száma: ______________________________________________________________  

Lakcíme: _______________________________________________________________________  

Levelezési címe: 

 

4.Név: _________________________________________________________________________  

Születési név: ___________________________________________________________________  

Születés helye és ideje: ____________________________________________________________  

Anyja neve: _____________________________________________________________________  

Adóazonosító száma: ______________________________________________________________  

Lakcíme: _______________________________________________________________________  

Levelezési címe: _________________________________________________________________  

Jogi személy esetében: 

Cégnév/egyéni vállalkozó neve: _____________________________________________________  

Képviseletre jogosult személy neve, tisztsége: __________________________________________  

Cégjegyzékszám/egyéni vállalkozó nyilvántartási száma: _________________________________  

Adószáma: ______________________________________________________________________  

Székhelye: ______________________________________________________________________  

1.3 Amennyiben a földrészletet több tulajdonos használja, a tulajdonosok külön 

nyilatkozatban határozzák meg azt a személyt, aki a mezőőri járulékot megfizetni 

köteles. Kérjük, hogy a nyilatkozatot csatolja az önbevalláshoz. 
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1. A termőföld használójának adatai: (kérjük értelemszerűen kitölteni) 

Természetes személy esetében: 

Név: ___________________________________________________________________________  

Születési név: ___________________________________________________________________  

Születés helye és ideje: ____________________________________________________________  

Anyja neve: _____________________________________________________________________  

Adóazonosító száma: ______________________________________________________________  

Lakcíme: _______________________________________________________________________  

Levelezési címe: _________________________________________________________________  

Földműves nyilvántartási száma: ____________________________________________________  

 

Jogi személy 

esetében:_____________________________________________________ 

Cégnév/egyéni vállalkozó neve:______________________________________________ 

Képviseletre jogosult személy neve, tisztsége: _______________________________ 

Cégjegyzékszám/egyéni vállalkozó nyilvántartási száma:__________________________ 

Adószáma: ____________________________________________________________ 

Székhelye: ____________________________________________________________ 

2. A termőföldekre vonatkozó adatok, a fizetendő mezőőri járulék kiszámítása: 

 

A mezőőri járulék mértéke a 9/2015.(VII.7 .) önkormányzati rendelet alapján: 

 

a) a rendeletben meghatározott termőföld (szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, 

rét, legelő (gyep), nádas és fásított terület) esetében a b) pontban foglalt ingatlan 

kivételével 2.300 Forint/év/hektár, 

 

b) az ingatlan nyilvántartásban zártkerti ingatlanként nyilvántartott 

termőföld esetében 2 000 forint/év/hrsz. 
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A fizetendő mezőőri járulék kiszámítása: a mezőőri járulék mértékét egy naptári évre, minden 

megkezdett hektár után kell megállapítani. A fizetendő mezőőri járulék összege a termőföld 

hektárban mért nagysága megszorozva az adott termőföldre vonatkozó 1 hektár után fizetendő 

járulék összegével. A mezőőri járulékot érdekeltenként összevontan kell megállapítani. 

 

 
 

 

Dátum: ………………………………. 

        …………………………………. 

                                                                                      bejelentő aláírása 

 

 

Sorsz. Hrsz. 
A termőföld 

művelési ága 

Az ingatlan 

fekvése 

(belterület 

/külterület 

/zártkert) 

A termőföld 

nagysága 

Fizetendő 

járulék   

(forint) 

hektár m2 

1. 

      

2. 

      

3. 

      

4. 

      

5. 

      

6. 

      

7. 

      

8. 

      

9. 

      

10. 

      

Össz: 
      


